Дело № 2-54-1073/2022
91MS0054-01-2022-001430-57
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная части)

21 июля 2022 года                                                       пгт. Красногвардейское
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при секретаре Селещуке С.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Гусевой Анжеле Антоновне, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Гусевой Анжеле Антоновне, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени – удовлетворить частично.
Взыскать с Гусевой Анжелы Антоновны, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» РЕКВИЗИТЫ, сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в пределах сроков исковой давности, за период с июня 2019 года по декабрь 2021 года в размере 9067,13 руб.; пеню в размере 729,27 руб., а всего взыскать 9796 (девять тысяч семьсот девяносто шесть) рублей 40 копеек.
Взыскать с Гусевой Анжелы Антоновны, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» РЕКВИЗИТЫ государственную пошлину пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                         Белова Ю.Г.